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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 7. oktober 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

7 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bent 

Bøgsted (DF). 

Spørgsmål nr. 7:  

”Hvad mener ministeren om, at den statslige pensionskasse ATP ved flere lejlighe-

der kritiserer de høje lønninger i erhvervslivet, men ATP samtidig investerer i kapi-

talfonde med helt ublu bonusser, og hvor ATP uddeler i første halvår svimlende 

1,85 mia. kr. i bonusser til primært kapitalfondenes ledende medarbejdere og part-

nere?” 

 

Svar: 

ATP er en selvejende institution oprettet af Folketinget ved lov, hvor bestyrelsen 

har ansvaret for, at ATP drives i overensstemmelse med lovgivningen og relevante 

hensyn i øvrigt.  

ATP skal investere sine aktiver, således at medlemmernes interesser varetages 

bedst muligt. Det indebærer, at der ved investering af ATP-midlerne skal tilstræbes 

betryggende sikkerhed, opretholdelse af midlernes realværdi samt det højest mulige 

afkast.  

Det er min klare forventning, at ATP´s bestyrelse, hvor arbejdsmarkedets parter er 

repræsenteret, varetager denne opgave. Jeg er bekendt med, at ATP investerer gen-

nem kapitalfonde som en måde sikre ATP-midlernes realværdi med henblik på at 

skabe det bedst mulige afkast for alle, der indbetaler til ATP.  

Når det er sagt, synes jeg, at bonusserne, der henvises til, er et eksempel på meget 

gunstige vilkår. Det er imidlertid ATP’s bestyrelses ansvar, at vilkårene i ATP står 

mål med opnåelsen af resultater, og det ansvar regner jeg selvfølgelig med, at be-

styrelsen tager på sig. 

ATP’s bonusudbetalinger hænger sammen med et højt afkast på 24 pct. for første 

halvår af 2021. Afkastet er efter omkostninger som eksempelvis bonusser. Det er et 

resultat, som kommer ATP’s medlemmer til gode. 
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Jeg kan oplyse, at det er aftalt, at der på det næste møde med ATP’s ledelse drøftes, 

hvordan ATP løbende sikrer sig et godt resultat i forhold til omkostninger, når de 

investerer på vegne af medlemmerne.  

Venlig hilsen 

Mattias Tesfaye 

Fungerende beskæftigelsesminister  

 


